
Žádost o přijetí dítěte
k základnímu vzdělávání na Základní škole Hustopeče, Nádražní 4

Registrační číslo žádosti: ........…                   ..  (vyplní v den podání žádosti škola)

Dítě

Příjmení a jméno _____________________________________ Kód zdrav. pojišťovny1) _______

Místo narození1) ________________________________ Datum narození _________________ 

Rodné číslo1) __________________________________ Sourozenec v této škole2) ano – ne 

Státní občanství:  Česká republika   jiné (uveďte ______________________________________)

Mateřský jazyk:  čeština  jiný (uveďte ______________________________________________)

Mateřská škola (přesný název) __________________________________________________

Trvalé bydliště (musí souhlasit s podklady z matriky) 

ulice ____________________________________ č. p. __________________

město __________________________________ PSČ __________________

Mělo dítě povolený odklad školní docházky:      ne           ano (dokládám kopii rozhodnutí orgánu, který jej vydal)

Žadatel – primární zákonný zástupce dítěte

Příjmení a jméno ____________________________________________________________

Telefon3) _______________ Email:__________________________

Trvalé bydliště (vyplňuje se pouze tehdy, je-li odlišné od trvalého bydliště žáka)

ulice ____________________________________ č. p. ___________________

město __________________________________ PSČ ___________________

Adresa pro doručování písemností (vyplňuje se pouze tehdy, je-li odlišná od trvalého bydliště) 

ulice ____________________________________ č. p. ___________________

město __________________________________ PSČ ___________________

(uvedením této adresy souhlasím s jejím využitím pro zasílání korespondence ve správním řízení)

Další zákonný zástupce:

Příjmení a jméno ______________________________________________________________

Státní občanství __________________________ Telefon _______________________

E-mail _____________________________________________________________________ 

Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, 69301 Hustopeče, okres Břeclav, příspěvková organizace

skola@zs-nadrazni.cz        tel: 515 266 420        www.zs-nadrazni.cz        IČ: 71009868        ID schránky: 23dmmun



Trvalý pobyt _________________________________________________________________ 

Velmi nám pomůže, pokud nám sdělíte, v jakém zázemí Vaše dítě žije:
 v úplné rodině (prosíme, vyberte:  s oběma zákonnými zástupci   s jedním zákonným zástupcem)
 v neúplné rodině (matka nebo otec jsou samoživitelé)
 ve střídavé péči obou zákonných zástupců

Informace o prospěchu a chování budou samozřejmě dostávat oba rodiče, ale níže prosíme o uvedení zákonného 
zástupce pro písemnou komunikaci, abychom nemuseli všechny písemnosti zasílat oběma:

     matka
     otec
      ______________

 

Zvažuji možnost, že by dítě nastoupilo v jiné škole:              ano         ne

Zařazení dítěte do školní družiny:                                  ano          ne        nevím

Poučení žadatele – zákonného zástupce

Jako účastník řízení máte 
 právo navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§ 36 odst. 1 správního řádu).
 právo vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) a právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 

správního řádu).
 právo na informace o řízení (§ 36 odst. 2 správního řádu), právo nahlížet do spisu, činit si z něj výpisy a právo na to, aby Vám 

správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu).
 povinnost poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatření podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 

2 správního řádu) a další procesní práva a povinnosti vyplývající ze správního řádu. 

Při práci s osobními údaji postupujeme podle pečlivě nastavených zásad, které byly vytvořeny v souladu s novým nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) ze dne 27. dubna 2016. 

PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

Zákonní zástupci dítěte spolu žádost projednali a dohodli se, že záležitosti spojené s přijetím dítěte do  základní školy bude vyřizovat zákonný 
zástupce:

Jméno a příjmení: ___________________________________________________

Dávám svůj souhlas Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, příspěvková organizace, Nádražní 4, 69301 Hustopeče k tomu, aby 
zpracovávala a evidovala osobní údaje a osobní citlivé údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

Dále dávám škole svůj souhlas k tomu, aby se třídou a mým dítětem mohli pracovat pracovníci školního poradenského pracoviště (školní 
speciální pedagog, školní psycholog, výchovný poradce, metodik prevence rizikového chování žáků). 

Souhlasím s možností orientačního testování přítomnosti návykových látek v organismu mého dítěte, existuje-li důvodné podezření z požití 
návykové látky a možného ohrožení jeho zdraví. 

Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb. školského zákona v platném znění, vedení 
nezbytné zdravotní dokumentace, pořádání mimoškolních akcí školy, přijímací řízení na střední školy, úrazové pojištění žáků, provedení 
psychologických vyšetření, zveřejňování údajů a fotografií a videí mého dítěte v propagačních materiálech školy, včetně internetových a FB 
stránek školy a pro jiné účely související s běžným chodem školy. 

Souhlas poskytuji na celé období školní docházky mého dítěte na této škole a na zákonem stanovenou dobu, po kterou se tato dokumentace 
na škole povinně archivuje. Byl jsem poučen o právech podle zákona č. 101/2000 Sb. 

V___________________ dne _______________ __________________________

                                                                                                          podpis žadatele – zákonného zástupce

1) Pokud v tuto chvíli nechcete uvést tento údaj, budete ho muset doplnit po přijetí Vašeho dítěte.
2) Tento údaj je nepovinný, jedná se o jedno z kritérií přijímacího řízení.   
3) Nepovinné údaje budou použity pouze za účelem rychlejší komunikace v průběhu přijímacího řízení a uvádíte je dobrovolně.

Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, 69301 Hustopeče, okres Břeclav, příspěvková organizace

skola@zs-nadrazni.cz        tel: 515 266 420        www.zs-nadrazni.cz        IČ: 71009868        ID schránky: 23dmmun

Adresa pro doručování písemností
(pokud se liší od trvalého bydliště zákonného zástupce)


